
Contacto

Correo Electrónico jbperezt@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 223/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2021 a
las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante arrendamiento con mantenimiento, y el mantenimiento de
varias fotocopiadoras multifunción para diversas dependencias del Ayuntamiento de Salamanca

Valor estimado del contrato 294.990,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 297.448,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 245.825,33 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30125100 - Cartuchos de toner.
50314000 - Servicios de reparación y mantenimiento de máquinas telecopiadoras.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Observaciones: El plazo arriba señalado únicamente corresponde al Lote 1. La duración de cada Lote figura detallado
en la cláusula 4ª del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Por Resolución del Tercer Teniente de Alcalde de fecha 29/10/2021 se adjudica el contrato a:
Lote 1: Equipo multifunción color Tipo 1, Lote 3: Equipo multifunción color Tipo 3, Lote 5: Equipo multifunción color Tipo 5,
y Lote 7: Equipo multifunción en blanco y negro Tipo 7, a la empresa ECOTISA UNA TINTA DE IMPRESIÓN, S.L.U.
(B-37522448).

http://www.aytosalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas
matemáticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 2: Equipos multifunción en blanco y negro Tipo 2, Lote 4: Equipo multifunción en blanco y negro Tipo 4, Lote 6:
Equipos multifunción en blanco y negro Tipo 6, Lote 8: Equipo multifunción color Tipo 8, y Lote 9: Equipo multifunción en
blanco y negro Tipo 9, a la empresa INNOVACIÓN DIGITAL REGISA, S.L. (B-37291523)

Lote 10: Mantenimiento Kiocera, a la empresa ALPA COPIADORAS, S.L. (B-47403043).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 10
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipo multifunción color tipo 1

Presupuesto base de licitación
Importe 86.757 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=94508e1d-318a-4a4d-9aa3-a5b022062a19


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas
matemáticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

Ecotisa Una Tinta de Impresion S.L.U.
NIF B37522448
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/10/2021
Plazo de Formalización Del 23/11/2021 al 29/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipos multifunción en blanco y negro tipo 2

Presupuesto base de licitación
Importe 28.858,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.850 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas
matemáticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

INNOVACION DIGITAL REGISA S.L.U.
NIF B37291523
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/10/2021
Plazo de Formalización Del 23/11/2021 al 30/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Equipo multifunción color tipo 3

Presupuesto base de licitación
Importe 16.577 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas
matemáticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Ecotisa Una Tinta de Impresion S.L.U.
NIF B37522448
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/10/2021
Plazo de Formalización Del 23/11/2021 al 29/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Equipo multifunción en blanco y negro tipo 4

Presupuesto base de licitación
Importe 7.441,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.150 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INNOVACION DIGITAL REGISA S.L.U.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas
matemáticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

NIF B37291523
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/10/2021
Plazo de Formalización Del 23/11/2021 al 29/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Equipo multifunción color tipo 5

Presupuesto base de licitación
Importe 26.809,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.156,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ecotisa Una Tinta de Impresion S.L.U.
NIF B37522448



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas
matemáticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/10/2021
Plazo de Formalización Del 23/11/2021 al 29/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Equipos multifunción en blanco y negro tipo 6

Presupuesto base de licitación
Importe 18.831,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.563,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INNOVACION DIGITAL REGISA S.L.U.
NIF B37291523
El adjudicatario es una PYME : Sí



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas
matemáticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/10/2021
Plazo de Formalización Del 23/11/2021 al 29/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Equipo multifunción en blanco y negro tipo 7

Presupuesto base de licitación
Importe 17.347,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.336,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ecotisa Una Tinta de Impresion S.L.U.
NIF B37522448
El adjudicatario es una PYME : Sí



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas
matemáticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/10/2021
Plazo de Formalización Del 23/11/2021 al 29/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Equipo multifunción color tipo 8

Presupuesto base de licitación
Importe 20.547,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.981,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INNOVACION DIGITAL REGISA S.L.U.
NIF B37291523
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas
matemáticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/10/2021
Plazo de Formalización Del 23/11/2021 al 29/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Equipos multifunción en blanco y negro tipo 9

Presupuesto base de licitación
Importe 62.339,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.520 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INNOVACION DIGITAL REGISA S.L.U.
NIF B37291523
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio evaluable mediante formulama matemática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/10/2021
Plazo de Formalización Del 23/11/2021 al 29/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Mantenimiento Kyocera

Presupuesto base de licitación
Importe 11.939,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.867 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALPA COPIADORAS
NIF B47403043
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Apertura del sobre nº 1

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2021 a las 13:00 horas

Lugar

Sala Reuniones Patronato Municipal Vivienda y
Urbanismo

Dirección Postal

C/Pozo Amarillo 2
(37001) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/06/2021 a las 11:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 4
(49001) Zamora España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/10/2021
Plazo de Formalización Del 23/11/2021 al 29/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala Reuniones Patronato Municipal Vivienda y
Urbanismo

Dirección Postal

C/Pozo Amarillo 2
(37001) Salamanca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/06/2021 a las 11:35 horas
Apertura de documentación administrativa

La fecha arriba señalada es estimativa, y corresponde
a la apertura del sobre nº 1, acto no público. La
apertura de proposiciones figura detallada en la
cláusula 10ª del PCAP

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6%2BNXWy4JFF8uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 087-224601
Fecha de publicación 05/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:224601-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007699743 |  2021-483128 | Tue, 23 Nov 2021 10:25:10:285 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128412301001182944918922331810657667755 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6%2BNXWy4JFF8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:224601-2021:TEXT:ES:HTML

